СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
   муниципального образования - Окское сельское поселение Рязанского муниципального района Рязанской области
_________________________________________________________________
Р Е Ш Е Н И Е
от «12» мая 2017 г.	                                                                       № 29

О внесении изменений и дополнений в статью 14 Положения «О муниципальной службе в муниципальном образовании – Окское  сельское поселение Рязанского муниципального района Рязанской области», утвержденное решением Советом депутатов муниципального образования – Окское сельское поселение Рязанского муниципального района Рязанской области от 10.06.2016 № 141 (в редакции решения от 28.10.2016 № 12)

В соответствии с Федеральным Законом от 01.05.2017 № 90-ФЗ «О внесении изменений в статью 21 Федерального Закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования – Окское сельское поселение Рязанского муниципального района Рязанской области, Совет депутатов муниципального образования – Окское сельское поселение Рязанского муниципального района Рязанской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в статью 14 Положения «О муниципальной службе в муниципальном образовании – Окское  сельское поселение Рязанского муниципального района Рязанской области», утвержденное решением Советом депутатов муниципального образования – Окское сельское поселение Рязанского муниципального района Рязанской области 10.06.2016 № 141 (в редакции решения от 28.10.2016 № 12) следующие изменения и дополнения:
1.1. Изложить статью 14 в следующей редакции:
«Статья 14. Отпуск муниципального служащего.
1. Муниципальному служащему предоставляется ежегодный отпуск с сохранением замещаемой должности муниципальной службы и денежного содержания, размер которого определяется в порядке, установленном трудовым законодательством для исчисления средней заработной платы.
2. Ежегодный оплачиваемый отпуск муниципального служащего состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительных оплачиваемых отпусков.
3. Муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы, предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней.
4. Ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска предоставляются муниципальному служащему за выслугу лет (продолжительностью не более 10 календарных дней), а также в случаях, предусмотренных федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации.
5. При исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска ежегодный основной оплачиваемый отпуск суммируется с ежегодным дополнительным оплачиваемым отпуском за выслугу лет.
Общая продолжительность ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет для муниципальных служащих, замещающих высшие и главные должности муниципальной службы, не может превышать 45 календарных дней, замещающих должности ведущих, старших и младших групп должностей муниципальной службы не может превышать 40 календарных дней.
5.1 Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня
6. По заявлению муниципального служащего ежегодный оплачиваемый отпуск может предоставляться по частям, при этом продолжительность одной части отпуска не должна быть менее 14 календарных дней.
7. Ежегодный оплачиваемый отпуск должен предоставляться муниципальному служащему ежегодно в соответствии с графиком отпусков, утверждаемым представителем нанимателя.
8. Выплата денежного содержания муниципальному служащему за период ежегодного оплачиваемого отпуска должна производиться не позднее чем за 10 календарных дней до начала указанного отпуска.
9. При предоставлении муниципальному служащему ежегодного оплачиваемого отпуска один раз в год производится единовременная выплата в размере двух должностных окладов.
10. При прекращении или расторжении трудового договора (контракта), освобождении от замещаемой должности муниципальной службы и увольнении с муниципальной службы муниципальному служащему выплачивается денежная компенсация за все неиспользованные отпуска.
По письменному заявлению муниципального служащего неиспользованные отпуска могут быть предоставлены ему с последующим увольнением (за исключением случаев освобождения от замещаемой должности муниципальной службы и увольнения с муниципальной службы за виновные действия). При этом днем освобождения от замещаемой должности муниципальной службы и увольнения с муниципальной службы считается последний день отпуска.
11. При увольнении в связи с истечением срока трудового договора (контракта) отпуск с последующим увольнением может предоставляться и тогда, когда время отпуска полностью или частично выходит за пределы срока действия трудового договора (контракта). В этом случае днем освобождения от замещаемой должности муниципальной службы и увольнения с муниципальной службы также считается последний день отпуска.
12. По семейным обстоятельствам и иным уважительным причинам муниципальному служащему по его письменному заявлению решением представителя нанимателя может предоставляться отпуск без сохранения денежного содержания продолжительностью не более одного года.
Муниципальному служащему также предоставляется отпуск без сохранения денежного содержания в иных случаях, предусмотренных федеральными законами.
13. Во время отпуска без сохранения денежного содержания за муниципальным служащим сохраняется замещаемая должность муниципальной службы».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в «Информационном вестнике муниципального образования – Окское сельского поселения Рязанского муниципального района Рязанской области» и на официальном Интернет-сайте администрации Окского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования – Окское сельское поселение Рязанского муниципального района Рязанской области А.В. Трушина.

Председатель Совета депутатов                  	            	         Л.А. Попруга

Глава муниципального образования 				          А.В. Трушин